

- Det er interessant at høre, at en lille kommune også har det på dagsordenen, sagde Gaëtan Chevreau



De 24 studerende tager en pause fra rundvisningen i Lindholmkvarteret, mens Rikke Betak Lund fra Guldborgsund Kommune foreviger besøget.

Foto: ANDERS KNUDSEN

## Studerende med FN's verdensmål for øje

### Sommerstuderende på rundvisning i Lindholm

NYKØBING Bæredygtighed kan være en svær og abstrakt størrelse at få greb om, men i Lindholmkvarteret er der de seneste år blevet arbejdet helt konkret på flere områder med bæredygtighed.

Med udgangspunkt i FN's 17 verdensmål arbejder Guldborgsund Kommune med at gøre bydelen til en del af Nykøbing, der lever op til verdensmålenes krav om blandt andet miljømæssig bæredygtighed, mindre social ulighed, bedre sundhed og trivsel og bedre muligheder for uddannelse.

Tirsdag brugte 24 studerende fra blandt andet Grækenland, Island, Colombia og Brasilien hele dagen i bydelen for at høre om erfaringerne med at implementere verdensmålene i Lindholm og i Guldborgsund Kommune som sådan.

- Vores ambition er, at alle borgere i Guldborgsund Kommune skal kende til verdensmålene. Men der er lang vej igen, for kun cirka 10 procent af vores borgere kender verdensmålene. Så vi begynder med børnene,



De studerende noterede flittigt, mens borgmester John Brædder fortalte om kommunens indsats for at blive mere bæredygtig.

Foto: ANDERS KNUDSEN

der bliver undervist i verdensmålene, forklarede borgmester John Brædder (G) meget apropos i et klas-

seværrelse på Lindeskovskolen. De udenlandske studerende deltager i denne må-

ned i et sommerkursus på Roskilde Universitet, hvor danske erfaringer med FN's verdensmål er i fokus. John Brædder gav nogle meget konkrete eksempler på, hvordan kommunen hver dag arbejder med verdensmålene.

- Der er 5.000 ansatte i vores kommune. De drikker alle sammen kaffe. Det bliver til meget kaffegrums, som vi anvender til gødning. Det er godt for miljøet.

Franske Gaëtan Chevreau var imponeret over Guldborgsund Kommunes tiltag.

- Man hører meget om, hvordan verdens store byer arbejder med verdensmålene og på at blive bæredygtige. Det er interessant at høre, at en lille kommune også har det på dagsordenen, sagde han.

De studerende fik derefter en rundvisning i Lindholm, hvor de blandt andet fik fortalt om de sociale udfordringer i kvarteret.

MARTIN S. POULSEN  
msp@ftgruppen.dk

## Bedre hygiejne på programmet

### Arbejdspladser inviteres til foredrag om nudging og hygiejne.

NYKØBING I uge 38 sætter hele Danmark fokus på hygiejne. Og i år vil Guldborgsund Kommune gerne give de lokale arbejdspladser og virksomheder på Lolland-Falster muligheden for at lære om nudging, hygiejne og forebyggelse af sygdom. Nykøbing F. Halten danner onsdag 18. september klokken 12 rammen om eftermiddag med oplæg og drøftelser om nudging.

Foredragsholder Pelle Guldborg Hansen er forsker i adfærdsdesign og ekspert i, hvordan man ændrer menneskers adfærd. Det er ikke afgørende, om hygiejne er en stor del af virksomhedens daglige arbejde. De redskaber og metoder, som Pelle Guldborg Hansen præsenterer, kan bruges i mange sammenhænge. Især når man som arbejdsplads har fokus på arbejdsmiljø og trivsel. Og foredraget er relevant uanset om den primære arbejdsplads er en kontorarbejdsplads, et værksted

eller ude i private hjem.

Johanne Cecilie Andersen er leder af afdeling for HR og Arbejdsmiljø i Guldborgsund Kommune, og hun håber, at mange lokale arbejdspladser kan se værdien i at deltage.

- Guldborgsund Kommune vil gerne være med til at understøtte, at alle lokale områders arbejdspladser kan sætte fokus på trivsel og arbejdsmiljø. Vi håber, at foredraget kan samle en masse ledere og medarbejdere på tværs af områder og faggrænser, siger hun.

Guldborgsund Kommune har siden 2016 arbejdet med en helhedsorienteret tilgang til trivsel og arbejdsmiljø.

HR & Arbejdsmiljøafdelingen i Guldborgsund Kommune vil gerne støtte op om den nationale hygiejne. Samtidig ønsker afdelingen også at åbne dialogen om den helhedsorienterede tilgang til trivsel og arbejdsmiljø med andre lokale arbejdspladser.

Foredraget er gratis og åbent for alle interesserede lokale arbejdspladser, men tilmelding til foredraget er nødvendig. **msp**



Adfærdsforsker Pelle Guldborg Hansen er ekspert i, hvordan man ændrer menneskers adfærd.

Foto: Arkiv